modalidades Local, Longa Distância Nacional (LDN) e Longa Distância
Internacional (LDI), sendo 160 (cento e sessenta) linhas ativas para a
SEDSODH, 02 (duas) linhas 0800 para o Disque Cidadania e 60 (ses-
senta) linhas livres para setores solicitantes, perfazendo um total de
222 (duzentas e vinte e duas) linhas, com fornecimento de aparelhos
novos ou seminovos por comodato, se necessário.
PRAZO: 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL: R$ 277.240,48 (duzentos e setenta e sete mil du-
zentos e quarenta reais e quarenta e oito centavos).
DATA DE ASSINATURA: 07/04/2025.

[...]

DO RIO DE JANEIRO - ITERJ e Empresa ROS TECH MANUTEN-
ÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
O B J E TO : Prestação de serviços de manutenção preventiva e corre-
tiva com fornecimento integral de peças para o sistema de Ar Con-
dicionado da Sede do ITERJ, pelo período de 12 (doze) meses.
VALOR: R$ 137.000,00 (cento e trinta e sete mil reais).
DATA ASSINATURA: 04/04/2025.
RECURSOS: Programa de Trabalho 1.21.122.002.2016, Natureza da
Despesa: 330939, Fonte Recursos: 1.500.100.
F U N D A M E N TO : Processo nº SEI-330005/001072/2024.

Id: 2639527

Secretaria de Estado das Cidades

SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES

[...]

Menor Preço Global e Regime de Empreitada por Preço Uni-
tário.
DATA: 29 de maio de 2025, às 11 horas.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução da
construção do Espaço Esportivo Comunitário, no Bairro São Jorge,
Município de Japeri - RJ.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 1.754.842,66 (um milhão, setecentos
e cinquenta e quatro mil, oitocentos e quarenta e dois reais e ses-
senta e seis centavos).

SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES

AV I S O
O AGENTE DE CONTRATAÇÃO E A EQUIPE DE APOIO DA SE-
CRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES tornam público que realizará
a licitação abaixo mencionada:

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2025